ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO ESTADUAL DE DIREITOS HUMANOS

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social
Rua Dr. Fúlvio Aducci, 767 - Estreito - Florianópolis - SC

CEP: 88.075-001 / Tel: (48) 3664-7100

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
34ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA CEDH

A Presidente do Conselho Estadual de Direitos Humanos – CEDH/SC,

instituído pela Lei nº 16.534, de 23 de dezembro de 2014, alterada pela Lei nº

16.833, de 16 de dezembro de 2015, no uso de suas atribuições legais, convoca

todos os seus Conselheiros Titulares e na ausência dos mesmos, seus respectivos

Suplentes, para a 34ª Reunião Plenária Ordinária:

34ª Reunião Plenária Ordinária

Data: 12/03/2020 - 5ª feira

Horário: 13h30min

Local: Auditório da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social - SDS, Rua

General Eurico Gaspar Dutra, 746 - Estreito – Florianópolis/SC, CEP: 88.075-001.

Ordem do Dia:

1. Abertura;

2. Leitura e aprovação da ordem do dia;

3. Justificativas de ausências;

4. Votação e/ou alterações das Atas Pendentes (Outubro, Novembro e Dezembro/2019)

5. Leitura e aprovação integral do Planejamento Estratégico;

6. Reunião com as Ouvidorias: Geral e Setorial dia 14/01/2020;

7. Discussão sobre alterações na legislação e regimento interno do conselho;

8. Leitura e discussão da INFORMAÇÃO GEMDH/DIDH/SDS Nº 01/2020;

9. Discussão para indicação de entidade governamental e/ou não governamental para concorrer

ao prêmio “Dr. Pinotti – Hospital Amigo da Mulher”;

10. Informes e

11. Encerramento.

              Florianópolis, 19 de fevereiro de 2020.

Cynthia Maria Pinto da Luz

Presidente do Conselho Estadual de Direitos
Humanos de Santa Catarina - CEDH